

**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

---

**ПРИКАЗ**

**от 20 декабря 2023 г. № 54/5**

**г. Горно-Алтайск**

**О корректировке тарифов на горячую воду, поставляемую  
АО «Горно-Алтайское ЖКХ», на 2024 год и внесении изменений  
в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай  
от 28 ноября 2012 г. № 40/44**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 20 декабря 2023 г. № 54, **приказываю**:

1. Осуществить корректировку тарифов на горячую воду, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ», на 2024 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/44 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в г. Горно-Алтайске, на 2023-2027 годы и о признании утратившими силу некоторых приказов Комитета по тарифам Республики Алтай» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 23 ноября 2022 г. № 317-у «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Алтай на период с 1 декабря по 31 декабря 2022 года», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 23 ноября 2022 г. № 318-у «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Алтай на 2023 год» заменить словами «Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 15 декабря 2023 г. № 324-у «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Алтай на 2024 год»;

2) в приложении № 1:

а) в позиции «Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения» строки:

«		с 01.01.2024 по 30.06.2024	2873,30	49,68
		с 01.07.2024 по 31.12.2024	2989,72	50,63

заменить строками:

«		с 01.01.2024 по 30.06.2024	2785,52	49,68
		с 01.07.2024 по 31.12.2024	3106,94	59,62

б) в позиции «Население (тарифы указываются с учетом НДС)» строки:

«		с 01.01.2024 по 30.06.2024	3447,96	59,62
		с 01.07.2024 по 31.12.2024	3587,66	60,76

заменить строками:

«		с 01.01.2024 по 30.06.2024	3342,62	54,31
		с 01.07.2024 по 31.12.2024	3728,33	65,17

3) в разделе 2 приложения № 2:

а) в таблице 1 столбец:

«	2022
	5

»

заменить на столбец:

«	2022
	5

317,131
1,256
-
315,875
26,790
289,085
217,743
61,410
9,932

»;

б) в таблице 2 столбец:

«

2022
5

»

заменить на столбец:

«

2022
5
975,1
35
0,58
8,470

»;

в) в таблице 3 столбец:

«

2022
5


»

заменить на столбец:

«

2022
5
4126
8424

»;

г) в таблице 4 столбец:

«

2022
5

»

заменить на столбец:

«

2022
5
н/д
13,2
97

»;

д) в таблице 5 столбец:

«

2022
5

»

заменить на столбец:

«

2022
5
78
24

»;

4) приложение № 3 дополнить строками следующего содержания:

«	с 01.01.2024 по 30.06.2024	294,64	277,01	
	с 01.07.2024 по 31.12.2024	326,16	306,92	».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Комитета  
по тарифам Республики Алтай



Н.А. Селищева